
 

 

REGULATORNÍ OZNÁMENÍ 

 

CZG - - Česká zbrojovka Group SE 
Rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2020 

 

Praha (3. července 2021) – Valná hromada Společnosti CZG – Česká zbrojovka Group SE („Společnost“) 

rozhodla mimo zasedání valné hromady (rozhodování per rollam) o naložení s hospodářským 

výsledkem Společnosti za rok 2020, tj. nekonsolidovaným ziskem za rok 2020 ve výši 462.928.714,28 

Kč (slovy: čtyři sta šedesát dva milionů devět set dvacet osm tisíc sedm set čtrnáct korun českých 

dvacet osm haléřů) po zdanění, a to následovně: 

- zisk ve výši 253.024.650,- Kč (slovy: dvě stě padesát tři milionů dvacet čtyři tisíc šest set padesát 

korun českých) bude rozdělen mezi akcionáře. Podíl na zisku tak činí 7,50 Kč (slovy: sedm korun českých 

padesát haléřů) na jednu akcií před zdaněním. Rozhodným dnem pro uplatnění práva na podíl na zisku 

je 28.6.2021. Podíl na zisku je splatný dne 19.7.2021;  

- zisk ve výši 209.904.064,28 Kč (slovy: dvě stě devět milionů devět set čtyři tisíc šedesát čtyři 

korun českých dvacet osm haléřů) bude převeden na účet nerozděleného zisku minulých let. 

 

V souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. h) ZOK a článkem 7.3. písm. l) stanov Společnosti 

rozhoduje o naložení s hospodářským výsledkem, tj. i o rozdělení zisku valná hromada Společnosti. 

Valné hromadě byl v souladu s ustanovením § 435 odst. 4 ZOK a článkem stanov Společnosti předložen 

návrh na rozdělení nekonsolidovaného zisku ve výši 462.928.714,28 Kč (slovy: čtyři sta šedesát dva 

milionů devět set dvacet osm tisíc sedm set čtrnáct korun českých dvacet osm haléřů, tedy aby byl zisk 

za rok 2020 ve výši 253.024.650 Kč (slovy: dvě stě padesát tři milionů dvacet čtyři tisíc šest set padesát 

korun českých) a zisk ve výši 209.904.064,28 Kč (slovy: dvě stě devět milionů devět set čtyři tisíc  

šedesát čtyři korun českých dvacet osm haléřů) převeden na účet nerozděleného zisku minulých let. 

Rozdělení zisku odráží proklamovanou dividendovou strategii Společnosti, a je v souladu s přijatou 

dividendovou politikou Společnosti. Představenstvo navrhlo valné hromadě rozdělit mezi akcionáře 

zisk ve výši 253.024.650,- Kč, což představuje 37,4 % podílu na zisku konsolidovaného celku. Společnost 

se v prospektu IPO zavázala v rámci dividendové politiky k výplatě podílu na zisku minimálně ve výši 33 

% podílu na zisku vykázaného konsolidovaným celkem, tj. tento příslib dodržela.  Zbývající zisk ve výši 

209.904.064,28 Kč bude převeden na nerozdělený zisk minulých let, a to zejména za účelem 

vypořádání akvizice 100% podílu na společnosti Colt Holding LLC, se sídlem 547 New Park Avenue West 

Hartford, Connecticut 06110-1336 a jejích dceřiných společností CDH II Holdco Inc, Colt Defence LLC, 

New Colt Holding Corp, Colt Manufacturing Company, Colt's Manufacturing IP Holding Company LLC, 

Colt Defence Technical Services LLC, Colt International Cooperatief U.A., Colt Canada Corporation, Colt 

Canada IP Holding Partnership CA, Colt Canada IP Holding Company („Skupina Colt“), a to ze strany 

Společnosti a dceřiné společnosti CZ-US Holdings Inc. Podmínky vypořádání Transakce byly určeny ve 

smlouvě o akvizici 100 % podílu ze dne 11. února 2021). Transakce byla dále popsána v prezentaci 



 

 

nazvané „PROJECT CONSTITUTION: ACQUISITION OF 100 % COLT HOLDING COMPANY LLC. S transakční 

dokumentací již byli akcionáři seznámeni v rámci původního rozhodování valné hromady formou per 

rollam, které proběhlo v únoru - březnu 2021, přičemž podklady jsou publikovány na internetových 

stránkách Společnosti https://www.czg.cz/cz/ pod odkazem „Investoři“ v sekci „Valné hromady“. 

Výpočet podílu na zisku na jednu akcií vychází z celkového počtu akcií vydaných Společností. Podíl na 

zisku tak činí 7,50 Kč (slovy: sedm korun českých padesát haléřů) na jednu akcií před zdaněním. Za 

podmínek vyplývajících z českých právních předpisů bude příslušná daň sražena (odečtena) Společností 

před uskutečněním výplaty. 

Rozhodným dnem pro uplatnění práva na podíl na zisku v souladu s článkem 28.4. stanov Společnosti 

je 28.6.2021, což znamená, že právo na podíl na zisku mají osoby, které jsou akcionáři Společnosti k 

rozhodnému dni pro uplatnění práva na podíl na zisku. 

V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 ZOK a článkem 28.6 stanov Společnosti může valná hromada 

rozhodnou o jiné splatnosti podílu na zisku. Podíl na zisku je splatný dne 19.7.2021. 

Výplata podílu na zisku bude provedena prostřednictvím společnosti Komerční banka, a.s., se sídlem 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 453 170 54.  

Pravidla pro výplatu podílu na zisku jsou publikovány na internetových stránkách Společnosti 

https://www.czg.cz/cz/ pod odkazem „Investoři“ v sekci „Valné hromady“ a „Dividenda“. 

 

O společnosti CZG – Česká zbrojovka Group SE 

CZG – Česká zbrojovka Group je společně se svými dceřinými společnostmi jedním z předních výrobců 

ručních palných zbraní pro ozbrojené složky, osobní obranu, lov, sportovní střelbu a další civilní využití. 

CZG své produkty prodává především pod značkami CZ (Česká zbrojovka), CZ-USA, Colt, Colt Canada, 

Dan Wesson, Brno Rifles a 4M Systems. Součástí skupiny CZG jsou společnosti Česká zbrojovka, Colt‘s 

Manufacturing Company, Colt Canada Corporation, CZ-USA, 4M Systems a CZ Export Praha. CZG rovněž 

drží menšinový podíl ve švédském výrobci optických montážních řešení pro zbraně, společnosti Spuhr 

i Dalby. 

CZG má své sídlo v České republice a výrobní kapacity v České republice, ve Spojených státech a v 

Kanadě. Zaměstnává zhruba 2000 lidí v České republice, USA, Kanadě a Německu. 

 

Kontakt pro investory 

Klára Šípová 

Investor Relations 

CZG – Česká zbrojovka Group SE 

Tel: + 420 724 255 715 

email: investors@czg.cz  

mailto:investors@czg.cz

